
Übersicht der Kindergartenbeiträge für unter 3-jährige Kinder  

Buchungszeit-kategorie  Gebühr  

2-3 Std.  166,50 €  

3-4 Std.  185,00 €  

4-5 Std.  203,50 €  

5-6 Std.  222,00 €  

6-7 Std.  240,50 €  

7-8 Std.  259,00 €  

8-9 Std.  277,50 €  

9-10 Std.  296,00 €  

Übersicht der Kindergartengebühren für 3-jährige Kinder  

mit Geburtsdatum zwischen dem 01.01. und 31.08. eines Kalenderjahres  

Buchungszeit-kategorie  Gebühr  

3-4 Std.  140,00 €  

4-5 Std.  154,00 €  

5-6 Std.  168,00 €  

6-7 Std.  182,00 €  

7-8 Std.  196,00 €  

8-9 Std.  210,00 €  

9-10 Std.  224,00 €  

Übersicht ab 01.09. des Kalenderjahres in welchem das 3. Lebensjahr bis zum 30.09. 
vollendet wird,  

bis zum Schuleintritt  

Buchungszeit-
kategorie  

Gebühr (inkl. 
Zuschuss Freistaat 
Bayern)  

Zuschuss Freistaat 
Bayern  

Gebühr (abzgl. 
Zuschuss Freistaat 
Bayern)  

3-4 Std.  140,00 €  100,00 €  40,00 €  

4-5 Std.  154,00 €  100,00 €  54,00 €  

5-6 Std.  168,00 €  100,00 €  68,00 €  

6-7 Std.  182,00 €  100,00 €  82,00 €  

7-8 Std.  196,00 €  100,00 €  96,00 €  

8-9 Std.  210,00 €  100,00 €  110,00 €  

9-10 Std.  224,00 €  100,00 €  124,00 €  

 


